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M
uistatteko, miltä Suomenlahden vesi näytti vielä 10 vuotta sitten? 

Se oli pahimmillaan lähes läpinäkymättömän sameaa, paikoin 

jopa haisevaa ja ajoittain leväpuuron peitossa. Suomenlahti 

oli koko Itämeren rehevöitynein alue ja tilanne vaikutti 

toivottomalta.

Nyt Suomenlahti käy esimerkistä Itämeren suojelun hienoista tuloksista. 

Erityisesti itäisen Suomenlahden tila on kohentunut aivan oleellisesti. 

Suurimmat ansiot siitä menevät John Nurmisen Säätiön Puhdas Itämeri 

-hankkeille, ja niistä etenkin Pietarin jätevesien puhdistamon käyttöönotolle 

sekä venäläisen Fosforit-lannoitetehtaan Suomenlahteen laskevaan 

Laukaanjokeen dumppaamien jättipäästöjen tukkimiselle.

Jo näiden kahden projektin myötä ulkoisista lähteistä Suomenlahteen 

päätyvän fosforin määrä on pienentynyt 75 prosentilla. 

Työ on silti vielä kesken, sillä Itämeren pääaltaan tilanne on yhä huono. 

Syvänteissä on liikaa rehevöittäviä ravinteita kuten fosfaattifosforia ja liian vähän 

happea. Esimerkiksi SYKEn erikoistutkija Seppo Knuuttila on todennut, ettei 

Suomenlahden tila enää parane nykytasostaan ilman Itämeren pääaltaan tilan 

oleellista paranemista. 

Suomessa ja koko Itämeren valuma-alueella riittää vielä tehtävää. 

Etenkin maatalouden, mutta myös teollisuuden, asutuksen ja laivaliikenteen 

aiheuttamaa pistekuormitusta pitää pystyä vähentämään. Samaan aikaan 

tarvitaan uusia keinoja  jo meressä olevan ravinnevarantojen purkamiseen.

Pienemmässä mittakaavassa ja paikallisesti 

katsottuna yksittäisten veneilijöiden teot ja 

valinnat ovat tärkeä osa Itämeren toipumiseen 

tähtäävää kokonaisuutta. Septitankin tyhjennys 

jätepisteeseen meren sijaan voi olla pienen 

lahdenperän kannalta yhtä merkittävä teko kuin 

lannoitetahtaan päästöjen patoaminen koko 

Itämerelle.

Puhdas Itämeri on yksi Vene 18 Båt 

-messujen pääteemoista. Kun teema tulee 

messuilla vastaan, kannattaa vastaanotto 

kytkeä päälle. Itämerellä ei ole varaa 

välinpitämättömyyteen tai tietämättömyyteen.
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